

گزارش یک

مهرداد اصغریان

عملیات کمین مقاومت در شمال غزه که در سطح بالایی از برنامه راهبردی و میدانی اجرا شد، علاوه بر هلاکت و زخمی شدن تعدادی از صهیونیست‌ها، برای نخستین بار پس از طوفان الاقصی اسارت شماری از نظامیان اشغالگر را به دنبال داشت. انتشار فیلمی در ارتباط با این عملیات نشان می‌دهد که سربازان مقاومت با یکی از سسه یگان تسکاور ی فوق ویژه نیروی دریایی صهیونیست‌ها درگیر شده‌اند.

■ ■ ■

روزنامه ی‌دعوت آحارونوت دیروز نوشت: «صدای انفجار در سراسر اسرائیل بر اثر موشک‌های حماس شنیده شد.» صهیونیست‌ها در تشریح علل شنیده شدن این صدا که باعث شد پس از چند ماه آزارهای خطر در تل آویو به صدا در آید، شلیک دست کم ۱۲ موشک از غزه به سمت تل آویو را تأیید و تصریح کردند که حمله موشکی یادشده از شهر رفح و در فاصله چندصدمتری نیروهای اسرائیلی انجام شده است. مقاومت همچنین با تهاجم تانک‌های صهیونیست به رفح و جبالیا مقابله می‌کند و در تازه‌ترین مورد، گردان‌های القسام یک تانک مرکاوا F۴ را بسا گلوله باسین ۱۰۵ در پروژه بیت‌لاخیا در شمال هدف قرار داد. گردان‌های القسام اعلام کرد: «نیروهای دشمن را در حال نفوذ به محله القصاصیب در اردوگاه جبالیا با خمپاره‌های کالیبر سنگین هدف قرار دادیم.» همه این اقدامات در شرایطی صورت گرفت که طی هفته‌های گذشته همه نگاه‌ها به اقدام نظامی صهیونیست‌ها در رفح خیره شده بود و رژیم تل آویو تلاش می‌کرد این طور القا کند که شرایط منطقه به گونه‌ای رقم خورده که کار غزه و از جمله شمال این باریکه تمام است و حالا باید رفح را هم به فتوحات خود ضمیمه کنند اما آنچه روز شنبه در جبالیا واقع در شمال رفح رقم خورد نشان داد که اوضاع آن طور که سربازان تل آویو جلوه می‌دهند، نیست. ابوعبیده، سخنگوی شناخته شده گردان‌های عزالدین قسام (شاخه نظامی جنبش حماس) کمی پس از نیمه‌شب شنبه در بیانیه‌ای از اجرای کمین مقاومت در جبالیا در شمال غزه خبر داد و اعلام کرد که به دنبال این اقدام، تعدادی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی، زخمی، کشته و اسیر شده‌اند. در بیانیه‌ای که به همین منظور از طرف ابوعبیده

منتشر شده، آمده است: «مجاهدان این گردان‌ها دیروز نیروهای صهیونیستی را به سمت یک تله در تونلی در اردوگاه جبالیا کشانده و ضمن درگیر شدن با آنها از نقطه صفر، همه آنها را به هلاکت رسانده، زخمی کرده و به اسارت گرفته‌اند. رژیم صهیونیستی از شکست به شکستی دیگر منتقل می‌شود و به دنبال دستاوردهای پوچ و بیهوده است تا کشتارهای خود را علیه ملت ما توجیه کند. مجاهدان فلسطینی در همه محورهای نبرد در نوار غزه در حال دادن درسی فراموش نشدنی به اشغالگران صهیونیست هستند و از سرزمین و خانه و کاشانه خود دفاع می‌کنند.» این نخستین بار است که گردان‌های القسام از اسارت نظامیان اسرائیلی در غزه پس از نبرد طوفان الاقصی خبر می‌دهند و به این ترتیب، حماس پس از گذشت حدود هشت ماه از جنگ، بار دیگر قدرت خود را به رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد.

پیرالملاح

سرویس‌بین‌الملل، ۰۶۰۸۵۲۳۲

۱۶ کشته و اسیر صهیونیست‌ها در روز ۲۳۳



■ مبارزان بی‌درجه مقابل افسران درجه‌دار
محمد ابوبرورش، مسئول «فعالیت‌های مردمی» در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) دیروز در گفت‌وگو با «سپوتنیک» گفت: «شمار افراد نظامیان صهیونیستی که گردان‌های القسام با آنها در اردوگاه جبالیا درگیر شده و کشته، زخمی یا اسیر شده‌اند، ۱۶ نفر بودند.» گردان‌های القسام حماس، فیلمی را به همین مناسبت منتشر کرده که در آن یکی از رزمندگان، در حال کشیدن جسد یکی از نظامیان صهیونیست در داخل تونل است. القسام همچنین تصاویری را از لباس‌ها و تجهیزات و اسلحه نظامیان صهیونیست منتشر کرده است که با توجه به پیونفرم و سلاح‌های نظامیان صهیونیست گزفته شده در کمین تونل جبالیا مشخص شده که آنها وابسته به یگان تکاوری فوق ویژه موسوم به «شاینت۱۲» وابسته به نیروی دریایی ارتش رژیم صهیونیستی بوده‌اند

که یکی از سسه یگان تکاوری فوق‌ویژه نیروی دریایی این رژیم است که مستقیماً زیر نظر وزارت جنگ این رژیم متجاوز فعالیت می‌کند. حاتم فلاحی، کارشناس نظامی و سرهنگ سابق عراقی در گفت‌وگو با الجزیره می‌گوید که عملیات کمین در اردوگاه جبالیا دارای سطح بالایی از برنامه‌ریزی راهبردی و میدانی است که از تنش‌ها هم قادر به انجام آن نیستند. فلاحی تصریح کرد که کشتن، زخمی کردن و اسارت یک گروه کامل از نیروهای اسرائیلی بیانگر این است که سیستم فرماندهی و کنترل مقاومت عالی و حرفه‌ای است. وی افزود: «مبارزان بی‌درجه حماس نظامیان و افسران دارای درجه را در هم شکستند.» همچنین اسامه حمدان، یکی از رهبران جنبش حماس در واکنش به این عملیات بی‌سابقه گفت که این عملیات بی‌نظیر القسام در جبالیا، قدرت و توانمندی مقاومت برای تداوم رویارویی با دشمن را ثابت کرد.

عراقچی: تهدید اسرائیل

رویکرد صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تغییر خواهد داد



سیدعباس عراقچی، دبیر شوروی راهبردی و روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران گفت که تهدید هسته‌ای رژیم اسرائیل معادله امنیتی را در منطقه تغییر خواهد داد و دیگران را مجبور خواهد کرد که در موقعیت هسته‌ای خود باز اندیشی کنند.

■ ■ ■

به گزارش ایران، عراقچی دیروز در پتل «موازنه بعد از طوفان الاقصی در سطح منطقه‌ای» در چارچوب سمینار شبکه الجزیره در دوحه قطر با تأکید بر اصول بنیادین ایران در حمایت کامل از ملت و مقاومت فلسطین تأکید کرد: ایران مخالف عادی‌سازی روابط با اسرائیل است و ما این موضع و نگرانی خود را به برادران عرب که

ا پرونده

دبتر رسانه‌های دولت فلسطین در نوار غزه در بیانیه‌ای هشدار داد که به دلیل وارد نشدن مواد غذایی کافی، شیخ قحطی به شمال نوار غزه باز خواهد گشت.

با تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، فاجعه انسانی در این باریکه تحت محاصره روز به روز بدتر می‌شود. به گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما» دبتر رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه روز یکشنبه در بیانیه‌ای گفت: ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه بسیار ناچیز و ناکافی است. رژیم اسرائیل از آغاز تجاوز خود به نوار غزه، به‌طور عمدی تمام امکانات زیرساختی و حیاتی این منطقه را تخریب کرده است. دبتر رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه با اشاره به اینکه مقدار سوختی که به نوار غزه وارد شده است حتی برای راه‌اندازی یک بیمارستان کافی نیست. افزود: جامعه جهانی ثابت کرد که برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف جنایاتش

۱۵ جوان || روزنامه جوان | شماره ۲۸-۲۰

■ شکست فرماندهی و برنامه‌ریزی و اطلاعاتی
پس از سخنرانی ابوعبیده رام‌الله و الخلیل در جنوب کرانه باختری شاهد راهپیمایی خودجوش فلسطینی‌ها در استقبال از عملیات مقاومت بود.

مناطق مختلف لبنان بماداد دیروز عرصه راهپیمایی و جشن بود. اردوگاه آوارگان فلسطینی «البدایو»، اردوگاه «نهر الیارد» که هر دو در شمال لبنان قرار دارند، گروهی در اردوگاه «البص» در شهر «صور» واقع در جنوب لبنان این اقدام مقاومت فلسطین را جشن گرفته و تکبیر سسر دادند. همچنین تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که ساکنان اردوگاه «الخلیل» در «علبلیک» یا آتش‌بازی و جشن از این عملیات مقاومت استقبال کردند. در اردن نیز گروهی از شهر وندان در استان «جرش» با حضور در خیابان‌ها عملیات القسام در جبالیا را جشن گرفتند. مساجد مناطق مختلف در کرانه باختری و به ویژه طولکرم نیز با پخش تکبیر از مساجد به این عملیات واکنش نشان دادند. دبتر سیاسی انصارالله یمن در تحسین عملیات یاد شده گفت: «شما با تلاش و رشادت سمت را بالا برده‌اید و با صبر و استواری و پیروزی‌های تان همه جهان را به حیرت واداشته‌اید. این عملیات‌ها در چارچوب حق طبیعی و مشروع پاسخوگی به نسل کشی در غزه است.»

کمیت‌های مقاومت فلسطین هم در بیانیه‌ای اعلام کردند: «عملیات قهرمانانه جبالیا ثابت می‌کند که مقاومت فلسطین همچنان دست برتر را در میدان دارد و با تمام نیرو و اقتدار خود در صحنه‌هایی که تمام جهان را به حیرت واداشته است، دشمن را هدف قرار می‌دهد.» در این بیانیه تأکید شده است: «وحدت میدانی و هماهنگی بالای گروه‌های مقاومت سیلیی سختی به ارتش صهیونیستی و رهبران جنایتکار آن است. جنگ جبالیا نشان داد که آنها از شکست فرماندهی، برنامه‌ریزی و اطلاعاتی رنج می‌برند و هیچ هدفی جز قتل زنان و کودکان و نابودی تمام زندگی در جبالیا و تمام نوار غزه ندارند.» در ادامه این بیانیه تأکید شده است: «شکست و ناکامی رژیم صهیونیستی و ارتش نازی آن رهبریان جنایتکارها و هشت‌خون هستند، مقابل وحدت ملت و مقاومت ما و پایداری اسطوره‌ای آن که طی نبرد دفاع از جبالیا شاهد آن بودیم، ادامه خواهد داشت.

حزب الله از زمان جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ میلادی بنیان نهاد، احترام بگذارد. مسائل تغییر کرده است و تغییرات زیادی در راه است. وی همچنین با اشاره به افزایش تنش‌های هسته‌ای به علت تهدیدهای هسته‌ای از جانب رژیم صهیونیستی و تهدید وزیر به اصطلاح «میراث» این رژیم به استفاده از بمب اتم علیه نوار غزه و همچنین تهدید برخی از اعضای سابق و کنونی کنتس (پارلمان رژیم صهیونیستی به استفاده از قدرت هسته‌ای گفت که یکی از آنها به نام «هوشه رگرنو» در توییت خود نوشت که موشک باستیک دوربرد «ریحا»ی اسرائیل می‌تواند کلاهک‌های هسته‌ای حمل کند و تهدید به استفاده از آن کرد. دبیر شورای راهبردی روابط خارجی در همین زمینه افزود: برخی مسئولان امریکایی هم پیام‌هایی فرستادند. دو هفته پیش «لیندسی گراهام» عضو مشهور مجلس سنای امریکا جنگ در غزه را با انداختن دو بمب هسته‌ای از سوی امریکا روی ژاپن در جنگ دوم جهانی مقایسه کرد و گفت که استفاده از این بمب‌ها گزینه درست برای پایان دادن به جنگ بود و برای اسرائیل هر چه ضروری است، باید انجام داد. وی گفت: اسرائیل داشتن سلاح هسته‌ای را ن رد و نه تأیید کرده و گزینه ابهام راهبردی از آن کرد. دبیر سادستن سلاح هسته‌ای بر گزیده است اما به نظر می‌رسد که بعد از عملیات طوفان الاقصی و گذشت هشت ماه از مقاومت در غزه، اکنون اسرائیل مجبور شده است که از چارچوب این ابهام راهبردی خارج شود و همانطور که «عمرو موسی» دبیر کل سابق اتحادیه عرب گفت، اظهارات مسئولان اسرائیلی نتهار حد تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای نیست بلکه به طور تلویحی اشاره می‌کند که کابینه تندرو کنونی در اسرائیل ممکن است که از آن استفاده کند. عراقچی در سخنرانی خود در این پتل که توسط مترجم شبکه الجزیره به عربی ترجمه می‌شد، افزود: تهدید هسته‌ای اسرائیل معادله امنیتی را در منطقه تغییر خواهد داد و دیگران را مجبور خواهد کرد که در موقعیت هسته‌ای خود باز اندیشی کنند. وی تأکید کرد که باید منطقه خاور میانه عراقی از سلاح هسته‌ای باشد و باید رژیم صهیونیستی خلع سلاح هسته‌ای شود.

به‌صورت کامل ناتوان است. این بیانیه افزود: بیش از ۸۰۰ هزار مجروح در داخل نوار غزه هستند که یک‌سوم آنها برای درمان به امکاناتی نیاز دارند که در این منطقه وجود ندارد. دبتر رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه تصریح کرد: با توجه به بسته شدن گذرگاه رفح در مرز جنوب نوار غزه با خاک مصر، انتقال مجروحان به خارج از طریق افزود: اسرائیل نمی‌تواند به طور اصولی راه حل دودلتی را چه نتایهاو وجود داشته یا نداشته باشد، قبول کند. وی گفت: راه حل ایران بر مبنای یک کشور واحد است که ساختار آن از طریق اجرای همه پرسن بی‌همه ساکنان اصلی – مسلمانان و یهودیان و مسیحیان – شکل گیرد. عراقچی گفت: اکنون اسطوره اسرائیل فرو ریخته است. اکنون اسرائیل باید به قدرت بازدارندگی که

منگاه

سیدعباس حسینی

چراژیسی

در قلوب مردم افغانستان جاگرفت؟

به دنبال شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور انقلابی، حسین امیرعبداللهی،وزیر امور خارجه و دیگر هم‌راهان شان در سانحه سقوط بالگرد، موج گسترده و سیل آسایی از واکنش‌ها نه تنها از داخل ایران، بلکه از کشورهای همسایه، منطقه، جهان اسلام و جامعه جهانی به راه افتاد. این سانحه نه تنها مردم ایران را در ماتم فرو برد، بلکه سبب یک ماتم جهانی شد و بسیاری از کشورها عزای عمومی اعلام کردند و پرچم‌های خود را به حالت نیمه‌افراشته در آوردند. در میان کشورهای مختلف، این حادثه تلخ و دردناک واکنش‌های بسیاری در بین مردم افغانستان در داخل این کشور، مقام‌های حکومت طالبان، شخصیت‌های سیاسی، علمای برجسته و عموم مردم و همچنین در بین بیش از هلمیون مهاجر افغانستانی در ایران داشت. همه این واکنش‌ها، بیانگر محبوبیت مثال زدنی آیت‌الله رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان در بین مردم افغانستان است، به خصوص در شرایطی که امریکا و ناتو در طول ۲۰سال گذشته همواره پروژه ایران‌هراسی را در این کشور دنبال می‌کردند. اما این محبوبیت از کجا سرچشمه می‌گیرد؟

۱-در بعد داخل افغانستان

چند ماه از آغاز دولت مردمی آیت‌الله رئیسی نگذشته بود که افغانستان شاهد یک تحول غیرمنتظره و جدی دیگر بود؛ سقوط حکومت جمهوری به دنبال خروج کامل نیروهای اشغالگر از این کشور و به قدرت رسیدن دوباره طالبان. به دنبال این تحول جدی و غیرمنتظره، پیرو فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی مبنی بر اصل حمایت از مردم افغانستان، به عنوان سیاست اساسی جمهوری اسلامی، دولت رئیسی با انتخاب نماینده ویژه ریاست جمهوری در امور افغانستان، تحولات این کشور را از نزدیکی دنبال کرد و از آنجایی که مردم افغانستان از جنگ خسته و متنفر بوده و نیاز به صلح و ثبات و آرامش از یک سو و رونق اقتصادی از سوی دیگر داشتند و همچنین کشور‌های همسایه و منطقه ظرفیت پذیرفتن تبعات یک جنگ خانمان‌شور داخلی دیگر را در افغانستان نداشتند، سیاست تعامل با حاکمیت کنونی طالبان را برای حل سیاسی مسئله این کشور، جلوگیری از جنگ و کمک به مردم را دنبال کرد، و امروز پس از نزدیک به سه سال، هر چند نقدهایی وجود دارد، اما به موفقیت‌های چشمگیری دست یافته است.

نزدیک به سه‌سال قبل، وقتی حکومت طالبان در افغانستان روی کار آمد، تا مدتی شاهد فضای منفی، با بهتر بگویم فضای‌های منفی از جمله برخی تنش‌ها و درگیری‌های مرزی و همچنین منازعه بر سر مسئله کوه‌ها بودیم. در حالی که هر دو کشور یک خشکسالی بی‌سابقه را تجربه می‌کردند. شاید نوعی بی‌اعتمادی بین دو طرف حاکم بود، اما امروز نوع رویکرد و بیان مقام‌های طالبان در مورد ایران، به خصوص پس از پشت کردن پاکستان به آنها، بیانگر آن است که ایران مطمئن‌ترین و قابل اتکاترین شریک برای افغانستان است. طالبان بیش از هر زمانی چشم امید به ایران و کمک‌های آن، به خصوص در حوزه توسعه تجارت و ترانزیت دوخته است. در حوزه مسائل سیاسی و امنیتی نیز با ابتکاری که نماینده ویژه ریاست جمهوری به آن خرح داد، با تشکیل گروه تماس منطقه‌ای به رهبری ایران، پیش ازین زمینه همکاری‌های منطقه‌ای برای کمک به افغانستان بر مبنای واقعیت‌های موجود فراهم شده‌است. به همین خاطر، طبیعی است که طالبان تا این اندازه نسبت به شهادت رئیسی و حسین امیرعبداللهیان متأثر و متأمم شود. امروز جمهوری اسلامی ایران در حوزه دیپلماسی در افغانستان، حرف اول را در میدان می‌زند.

۲-در حوزه مهاجران افغانستانی در ایران

رئیسی به دلیل اینکه اهل خراسان رضوی و شهر مشهد بودند و این شهر هم، یکی از بزرگ‌ترین شهرهای مهاجرپذیر است که از تباط بسیار نزدیکی نیز بین جامعه میزبان و جامعه مهاجر در آن وجود دارد، آشنایی خوبی با مهاجران افغانستانی و وضعیت آنها داشت، به همین خاطر، پس از تشکیل دولت ایشان، ساماندهی وضعیت مهاجران و هوشمندسازی ارائه خدمات به آنها، در محوریت تشکیل سازمان ملی مهاجرت، که در دولت قبل از ایشان عملاً به از شیو سیرده شده بود، به صورت جهادی آغاز شد. رئیسی به صورت ویژه بر ثبت احوال شخصیه مهاجران، حذف ادارات موازی در ارائه خدمات به آنها و منسجم و هوشمند کردن آن، تحت رهبری یک نهاد، به عنوان سازمان ملی مهاجرت تأکید داشت و با حمایت‌های ایشان بود که به حضور در طول یک سال گذشته، این تلاش‌ها در حال نتیجه دادن است.

از سوی دیگر، دولت او به دنبال تحولات جدید در افغانستان با موج بزرگی از مهاجرت دوباره شهروندان افغانستان روبه‌رو شد؛ موجی که در واقع دهها برابر دیگر کشورها، حتی دیگر کشورهای همسایه مثل پاکستان بود، اما دولت ایران با آغوش باز به استقبال این مهاجران رفت و حتی در یک عملیات عظیم، با سر شماری این مهاجران، به نزدیک به ۷/۵میلیون مهاجر غیرقانونی مدارک اقامتی داد تا به راحتی بتوانند در کشور زندگی کنند؛ هر چند این تصمیم فشار زیاد مالی و اقتصادی بر ایران به شدت تحت تحریم‌های ظالمانه امریکا و غرب وارد کرد، در حالی که جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی هیچ حمایتی از این کشور نکردند.

همین نگاه‌بنیادی و عمیق آیت‌الله رئیسی و دولت مردمی به سر و سامان دادن به وضعیت مهاجران افغانستانی در ایران و آغوش باز آن برای مهاجران تازه‌وارد است که سبب شده محبوبیتی مثال زدنی در قلوب این مهاجران داشته باشند.

رویکرد

سیگنال‌های غیر مستقیم ز لسنکی

برای سازش

رئیس‌جمهور اوکراین دیروز در یک سخنرانی گفت که نیروهای روس در حال جمع شدن برای حمله زمینی جدید به شمال شرق کشورش هستند و در همان سخنرانی هم رهبران چین و امریکا را دعوت کرد به کشودن تسلیحی ملحق شوند که قرار است ۱۵ ژوئن آغاز شود. رئیسی گفت که البته یک طرف جنگ، یعنی روس‌ها در آن حضور نخواهند داشت. چند روز پیش «رویتز» از قول چهار منبع گزارش کرد که مسکو مایل است وارد مذاکرات صلحی شود که شرایط جنگ را در همین جا که حدود یک پنجم خاک روسیه را تحت تصرف است، متوقف می‌کند. او کرایه‌ها به این کشور غیر رسمی واکنش نشان نداده‌اند، به خصوص که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین پیش از این، فرملی‌الرضا کرده که کی‌یف را از هر گونه مذاکرات صلح با روسیه تا زمانی که «ولودیمیر پوتین» عهددار سمت ریاست‌جمهوری این کشور باشد، منع می‌کند. با این حال، ظاهراً در شرایطی که روس‌ها در وضعیت تهاجمی قرار گرفته‌اند، به نظر می‌رسد زلنسکی بدون اینکه روس‌ها را به صلح دعوت کند، به طور غیرمستقیم به دنبال شرایطی است که به چنین سرنامجی برسد. او دیروز در یک سخنرانی با گفتن اینکه هیچ ملتی نمی‌تواند به تنهایی و بدون کمک در جنگی مانند جنگ اوکراین با روسیه دوباره باوردار، از رهبران جهان خواست که به تلاش‌های «هشت جهانی صلح» برای پیشبرد صلح کمک کنند. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور اوکراین گفته که روسیه توسط مردانی اداره می‌شود که «قصد دارند به آتش کشیدن زندگی‌ها و تفرقه میان مردم را عادی‌سازی کنند و هیچ ملتی نمی‌تواند چنین جنگی را به تنهایی و بدون کمک متوقف کند.» لزنسکی گفت او کراین به‌بهره سوئیس در حال آماده شدن برای چنین نشستی است. او با اشاره به روسیه مدعی شد: برای این کشور، روسیه، امرذ لت‌بخشی است. همه ما می‌دانیم که گرفتار آن هستیم، متوقف می‌کند. او مردانی اداره می‌کند که آتش کشیدن زندگی‌ها، برودن کراین شهرها و روستاها، تفرقه میان مردم و پاک کردن مرزهای ملی از طریق جنگ عادی‌سازی می‌کنند. هیچ ملتی نیست که بتواند به تنهایی و بدون کمک چنین جنگی را متوقف کند.»